
 
Istituto Comprensivo Papanice 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it   pec: kric80300c@pec.istruzione.it   http://www.icpapanice.edu.it 

 

 
 Oggetto: Determina selezione di figure specialistiche L.R. n.27/1985 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la convenzione con il comune di Crotone prot. n. 6627 del 12 ottobre 2021, 

per il servizio di assistenza specialistica agli alunni con disabilità;  

VISTO   che il contributo assegnato, con la convenzione su indicata a favore di questa 

istituzione scolastica è pari ad euro 34234,38 per la dotazione di figure 

specialistiche in base alla L.R. n.27/1985 inerente il diritto allo studio A.S. 

2021/2022;  

VISTO   l’art. 40, comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni 

Scolastiche di procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti;  

VISTO   il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO   il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche con particolare riferimento agli artt.5 

“Potere di organizzazione” - 17 “Funzioni dei Dirigenti” – 25 “Dirigenti delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTA   la legge 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”;  

VISTO   il PTOF dell’Istituto Comprensivo Papanice  di Crotone;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto dell’ 11/02/2021 , di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2021; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 29/03/2019 con la quale, ai sensi 

dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato 

apposito regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di 

incarichi di collaborazione ad esperti esterni. 

ACCERTATO   che frequentano questo istituto alunni disabili con esigenza di assistenza 

specialistica educativa;  

VISTE   le certificazioni ai sensi dell’art.3- L.104/92;  

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo Papanice intende erogare servizi ed interventi di 

supporto alla frequenza scolastica di tali alunni che prevedono prestazioni 

specialistiche;  

RITENENDO  di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale 

specializzato da reclutare all’esterno;  

CONSIDERATE  la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale per 

l’anno scolastico 2021/22;  

 

DETERMINA 

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004777 - 25/10/2021 - II.5 - U



 
Istituto Comprensivo Papanice 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it   pec: kric80300c@pec.istruzione.it   http://www.icpapanice.edu.it 

Art.2 l’avvio delle procedure necessarie alla selezione di figure specialistiche in base alla L.R. 

n.27/1985, per il conferimento di incarico di prestazione occasionale finalizzata all’integrazione 

scolastica degli alunni con disabilità (art.3 L. 104/92) frequentanti questa Istituzione Scolastica.  

 

Art.3 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il DS, stante l’assenza di 

cause ostative alla sua nomina.  

 

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica 

www.icpapanice.edu.it:  

▪ all’ALBO ON LINE 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Longo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004777 - 25/10/2021 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


		2021-10-25T10:43:52+0200
	MARIA ROSARIA LONGO




